令和 7 年度 栄町新栄町内会 定期総会 議事録

日時・場所・参加者

• 日時: 2025/04/12（土） 10:30 - 11:40

• 場所: 道営栄町団地 集会所ホール

• 参加者: 24 名

o 氏名は後述の「参加者」に記載する

決定事項

• 令和 6年度の活動報告・収支決算報告（議案第 1号から第 3号）につい

て、出席者全員の合意のもと採決された

• 令和 7年度の活動計画・予算・体制（議案第 4号から第 6号）について、

出席者全員の合意のもと採決された

質疑応答

議案第 1 号 令和 6 年度事業報告について

• 特になし

議案第 2 号 令和 6 年度収支決算報告について

• 特になし

議案第 3 号 令和 6 年度会計監査報告について

• 特になし

議案第 4 号 令和 7 年度事業計画（案）について

• 特になし

議案第 5 号 令和 7 年度予算（案）について

• パートナーシップ排雪の制度について教えて欲しい。札幌市からの助成が

なくなるのか、札幌市が全て担当してくれるのか、どうなるのか分からな

い。（吉田）

o 連合町内会でも問い合わせしているが、まだ回答が得られていな

い。パイロット的に取り組んでいる町内会もあり、札幌市でもまだ

試行している段階。（田中）

• サポーター制度について、規約などで定義されるものになるか。（土屋）

o 現時点では規約で明確に定義していないが、今後反映するか検討す

る。（沖田）

o 昨年度、要請した履歴はあるだろうか？（土屋）

§ 花いっぱいプロジェクトの水やり、ラジオ体操への参加など

協力いただいている。（田中）

o サポーターとして参画するのではなく、協力してもらう人を募って

募集するなど、まだ検討の余地はある。（土屋）

• 被災時に使える防災用品を揃えるなど、対策に向けた議論を進めてもらい

たい。（吉田）

o 防犯・交通部で検討を進めている。さくら公園の物置を大きなもの

に置き換え、その中に保存するなどを検討している（山名）

• 活動費の予算が増えているが、どういう背景があるか。（木川田）

o 役員のなり手不足の一環として検討を進めてきた。他町内会に比べ

役員の活動費が低い、などが課題ではないかと検討を進めてきた

（沖田）

o 具体的な支給額はまだ検討を続けている。（平岡（恵））

議案第 6 号 役員の選任（案）及び班長の紹介について

• 特になし

議案第 7 号 役員等活動費の支給について

• 特になし

参加者

• 1・2班

o 西巻、木川田、阿部、平野、大山

• 3班

o 東、田中、八木沢、杉原、鈴木、木谷、大島、中井、

• 4・5班

o 沖田、山岡、平岡（大）、

• 6・7班

o 丸藤

• 8 班

o 高石

• 9 班

o 吉田、永草、山名、山本

• 10班

o 出席者なし

• 11班

o 出席者なし

• 12班

o 平岡（恵）

• 13班

o 出席者なし

• 14班

o 土屋

• 15班

o 出席者なし

• 16班

o 出席者なし